Ficha técnica
Steinbach & Vollmann GmbH | Parkstraße 11 42579 Heiligenhaus | +492056140 | info@stuv.de | www.stuv.de
Cilindro PYLOCX para depósito de chaves PL401X
Nº do artigo: PL4100.D61.L185
O cilindro padrão para o módulo de encaixe para cofre
tubular PL4011-SB, disponível com 185 mm de
comprimento (com ou sem contacto Reed) ou 255 mm
de comprimento.
Características
Compatível com o fecho PL401X
PL4012: Interior L 95 mm Ø 61,6 mm / Exterior L 185 mm Ø 69,5 mm
PL4012-A: Interior L 165 mm Ø 61,6 mm / Exterior L 255 mm Ø 69,5 mm
PL4012-R: Interior L 95 mm Ø 61,6 mm / Exterior L 185 mm Ø 69,5 mm
Controlo do estado de abertura através de contacto Reed (PL4012-R)
Montagem embutida através de perfuração com broca
Instalação possível em colunas independentes e paredes ocas
Intervalo de temperatura -35 °C a + 60 °C
Adequado para utilização interior e exterior através de IP63
Certificado VdS
Descrição da função
Após a montagem deste cilindro em conformidade com a
norma VdS, é possível guardar com segurança várias
chaves ou objetos de valor em conjunto com o módulo de
inserção PYLOCX PL4011-SB.
Dados técnicos
Material Alumínio
Superfície Anodizado duro
Steinbach & Vollmann GmbH | Parkstraße 11 42579 Heiligenhaus | +492056140 | info@stuv.de | www.stuv.de
Dados técnicos
Cor Cinza
Normas VdS 2.105:2.013-10 / VdS 2.110:2.017-09 / VdS 2.344:2.014-07 / DIN 14.675 Anexo
C:2.003-11
Tipo de montagem Perfuração com broca
Tipo de proteção IP63
Recurso Contacto Reed opcional, vários comprimentos de cilindro disponíveis
Intervalo de temperatura  -35 °C a +60 °C
Utilização Cilindro para cofre tubular PL4.011-SB
Classe de segurança Classe VdS SD1 Classe ambiental IV
Dimensões LxAxA Interior L 95/165 mm Ø 61,6 mm / Exterior L 185/255 mm Ø 69,5 mm
Steinbach & Vollmann GmbH | Parkstraße 11 42579 Heiligenhaus | +492056140 | info@stuv.de | www.stuv.de
Steinbach & Vollmann GmbH | Parkstraße 11 42579 Heiligenhaus | +492056140 | info@stuv.de | www.stuv.de